
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Not classified (75% = 10 Laps) 

No. 
7 

17 
118 
88 

405 
16 
3 

12 
22 

112 

36 
277 
117 
159 
188 
21 

Class 
PJK 

PJK 

PJK 

PJK 

PJK 

PJK 

PJK 

PJK 

PJK 

PJK 

PJK 

PJK 

PJK 

PJK 

PJK 

PJK 

Name 
GABRIEL KOENIGKAN 
ARTUR HOFF 
NICOLLAS LORETTI 
BERNARDO GENTIL 
GABRIEL SANO 
PIETRO TORNERI 
FIRAS FAHS 
FAUSTO FILHO 
AUGUSTO TONIOLO 
JOÃO SHIMODA 

PEDRO SENE 
CHRISTIAN MOSIMANN 
LEONARDO CAVALCANTI 
PIETRO MESQUITA 
PEDRO LIMA 
YASSIN ABOOBAKAR 

Laps 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
10 
10 

6 
3 
3 

Total Tm 
13:27.085 

13:31.122 

13:32.912 

13:36.942 

13:37.200 

13:41.690 

13:42.203 

13:45.572 

10:15.926 

10:18.059 

6:20.241 

2:46.018 

2:46.519 

0.477 

0.734 

Diff 

4.037 
5.827 
9.857 

10.115 
14.605 
15.118 
18.487 
4 Laps 
4 Laps 

8 Laps 
11 Laps 
11 Laps 
14 Laps 
14 Laps 

Gap 

4.037 
1.790 
4.030 
0.258 
4.490 
0.513 
3.369 

4 Laps 
2.133 

4 Laps 
3 Laps 
0.501 

3 Laps 
0.257 

Best Tm 
52.434 
52.885 
52.915 
52.971 
54.164 
53.716 
53.190 
54.482 
52.824 
53.797 

52.888 
53.304 
53.140 

In Lap 
12 
12 
12 
3 
2 
2 

11 
11 
2 

10 

3 
2 
3 
0 
0 
0 

Sorted on Laps

Announcements 
#12 - Penalizado em 10 (dez) segundos por atitude antidesportiva contra #22 
#118, 3, 16 - Penalizados em 5 segundos (painel frontal) 

Margin of Victory 

4.037 

Avg. Speed 

74,936 

Best Lap Tm 

52.434 

Best Speed 

82,389 

Best Lap by 

7 - GABRIEL KOENIGKAN 
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XVI Copa São Paulo Light 2023 -10a Etapa 
JUNIOR 

2a PROVA - JUNIOR 

Race (14 Laps) started at 10:59:09 

Kartodromo Ayrton Senna 1,200 km 

09/12/2023 10:20 


